COMISSÃO
PERM ANENTE

DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DEÇAMPESTREMARANHÃO

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 017-2021 -  CPL.

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de serviços de LOCAÇÃO IMPRESSORAS, incluindo
Software de Gerenciamento, Tonner, Revelador, Peças e Manutenção e Suporte Técnico para atender as demandas da
Administração Pública Municipal de Campestre do Maranhão-MA. Aos 18 (Dezoito), dias do mês de junho de 2021 às
16h00hrs (Dezesseis), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua. Onildo Gomes n°
134, Centro, se fez presente o Presidente da CPL o Sr. Evandro Alves Pereira e comissão de licitação, para a sessão
de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. Compareceu atendendo a publicação a seguinte empresa,
qualificada nos altos do presente certame como: LICITANTE N° 01 TECHNOCOPY EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ n° 05.060.367/0001-14, representado pelo seu procurador Sr. Eduardo Araújo de
Queiroga, portador do R.G. n° 0353612220084 SSP/MA e do CPF n° 059.723.523-62. Foram recebidos os documentos
relativos ao credenciamento do participante, bem como a DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E CUMPRIMENTO DOS
REQUISITOS de habilitação. Passando assim ao credenciamento feita a análise criteriosa o pregoeiro declara
credenciada, passou se a abertura do envelope de proposta de preços ficando da seguinte forma abaixo:

LICITANTE PROPOSTA DE PREÇO SITUAÇÃO

TECHNOCOPY EQUIPAMENTOS
SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

R$ 663.840,00 (SEISCENTOS E
SESSENTA E TRÊS MIL E

OITOCENTOS E QUARENTA
REAIS)

CLASSIFICADA

Após a classificação da proposta de preço o pregoeiro passa agora para a fase lances verbais restando o seguinte
resultado abaixo:

ITEM
|

Franquia DESCRIÇÃO
l
UND. QUANT VLUNT VL. UNT

MENSAL
VALOR TOTAL

ANUAL

1 7000
IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAL LED OU
LASER MONOCROMÁTICA -

40 PPM-A4
Un 10 R$ 1.052,00 10.520,00 126.240,00

2 10000
IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAL LED OU
LASER -  MONOCROMÁTICA -

50 PPM-A4
Un 15 R$ 1.595,00 23.925,00 287.100,00

3 2000
IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAL LED OU
LASER-POLICROMÁTICA -

35 PPM-A4
Un 10 R$ 1.725,00 17.250,00 207.00^,00

4 5000 SCANER DE 60 PPM Un 5 R$ 513,00 2.565,00 30.780,00
VALOR GLOBAL

ANUAL:
SEISCENTOS E SESSENTA E

REAIS E
"RÊS M
:SESS

IL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE
ENTA CENTAVOS R$ 651.120,00

cL©_
Rua. Onildo Gomes, 1.34 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do M aranhão-MA

CNPJ: 01.598.550/00001-17 "  '

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

COMISSÃO
PERM ANENTE

DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DEÇAMPESTRE^SS^SÍDO MARANHAO

Dando continuidade ao certame passa se para a abertura do envelope do documento de habilitação, feita a análise
criteriosa o pregoeiro declara habilitada a licitante participante. Ante ao exposto não havendo qualquer contestação e
nada mais a apurar, bem nenhuma manifestação quanto a interposição de recursos em face das decisões tomadas, foi
encerrada esta sessão. Eu, Evandro Alves Pereira, lavrei a presente ata e para firmeza da verdade assino em conjunto
com a comissão de licitação e os licitantes.

FRANCI : ASSIS MARIANO DE SOUSA
'Equipe de Apoio

r><ÍAA
LICITANTE N° 01 TECHNOCOPY EQUIPAMENTOS SUPRIMENTÍ

Representante Legal
E SERVIÇOS LTDA,

Rua- ° nildo Gomes, 134 -  Centro, CEP:6S968-000, Campestre cio MaranMo-MA
LNPJ: 01.598.550/ 00001-17 ' '  "

www. campestredomaranhao. ma. oo v. br